
. ..... 

• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO N° 7.748, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2.018 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de 
Novembro de 2017. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso I, da Lei 
Federal4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 2.007.291,66 (dois 
milhões, sete mil , duzentos e noventa e um reais e sessenta e seis 
centavos) observando as classificações institucionais, econômicas e 
funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02 PODER EXECUTIVO 

02 05 SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 

02 05 03 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 

15.451 .0005.1340.0000 

261 4.4.90.61 .00 

02 06 

02 06 07 

12.361.0017.2498.0000 

551 3.1 .90.04.00 

02 10 

02 10 01 

10.122.0083.2189.0000 

824 3.3.90.39.00 

02 10 03 

10.301 .0079.2682.0000 

900 3.3.90.39.00 

02 10 04 

DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS 

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 

ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDES MAGISTERIO 60% 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- BLOCO GESTAO 

SUPORTE ADMINISTRATIVO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

ATENCAO BASICA 

ACADEMIAS DA SAUDE 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 

10.302.0080.2183.0000 ATENCAO A SAUDE MENTAL- REABILITACAO 

931 3.3.90.39.00 

02 13 

02 13 01 

28.846.0000.0021 .0000 

1095 3.3.90.47.00 

28.846.0000.0996.0000 

1372 3.3.91.97.00 

02 15 

02 15 02 

27.812.0053.2656.0000 

1271 3.3.90.30.00 

1273 3.3.90.39.00 

02 15 03 

27.811 .0053.2624.0000 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 

ADMINISTRACAO DA DIVIDA 

CONTRIBUICAO AO P.A.S.E.P. 

OBRIGAÇOES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL 

APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

MANUTENÇÃO DA DIVISAO DE PRAÇAS ESPORTIVAS 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRAÇA ESPORTIVAS 

MATER~LDECONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER 

MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 

100.000,00 

93.182,59 

809,20 

780,76 

967,20 

31 .452,61 

1.748.225,30 

14.564,00 

17.100,00 

1276 3 3 90 14 00 DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 210,00 

TM•L ...... ....................................... ............• ......... :·····················w-········· R$ 2.007.291,66 

A•. R"; Barl>oso, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19614-900 • Centro· Ass;s- S~ 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e AdminlstraçAo 

Decreto n° 7.748, de 12 de Dezembro de 2.018. 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução da presente Lei serão 
os provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações 
orçamentárias abaixo: 

02 

02 02 

02 02 01 

04.122.0077.2001 .0000 

40 3.3.90.39.00 

02 03 

02 03 01 

04.122.0077.2001 .0000 

69 3.3.90.39.00 

02 03 05 

04.122.0077.2471 .0000 

116 3.3.90.14.00 

02 04 

02 04 01 

04.123.0077.2001 .0000 

127 3.3.90.14.00 

02 04 03 

04.129.0063.2623.0000 

207 3.3.90.39.00 

02 05 

02 05 01 

04.122.0077.2056.0000 

250 3.3.90.14.00 

02 05 03 

15.452.0077.2056.0000 

277 3.3.90.30.00 

279 3.3.90.39.00 

02 05 05 

04.122.0077.2490.0000 

306 3.3.90.30.00 

308 3.3.90.39.00 

02 05 07 

26.782.0027.2056.0000 

329 3.3.90.39.00 

26.782.0027.1665.0000 

1364 3.3.90.30.00 

1365 3.3.90.39.00 

02 06 

02 06 02 

12.306.0011.2290.0000 

403 3.3.90.30.00 

12.306.0011 .2291 .0000 

404 3.3.90.30.00 

12.306.0011 .2292.0000 

405 3.3.90.30.00 

12.306.0011.2405.0000 

406 3.3.90.30.00 

PODER EXECUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO 

GABINETE 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 

GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 

DIVISÃO DE INFORMATICA 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

GABINETE- FAZENDA 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 

TARIFAS BANCARIAS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 

MANUTENCAO DE VEICULOS 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

PROGRAMA MOVIMENTO PAULISTA DE SEGURANÇA NO TRA 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 

PNAE - CRECHE - MERENDA ESCOLAR 

MATERIAL DE CONSUMO 

PNAE - PRE-ESCOLA- MERENDA ESCOLAR 

MATERIAL DE CONSUMO 

PNAE - FUNDAMENTAL- MERENDA ESCOLAR 

MATERIAL DE CONSUMO 

PNAE- ENSINO MEDIO- MERENDA ESCOLAR 

MATERIAL DE CONSUMO I 
Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 

2.049,70 

5.605,17 

900,00 

1.318,00 

3.800,00 

10.000,00 

16.904 ,1 4 

16.927,34 

68.846,09 

36.858,54 

8.368,82 

7.106,60 

312.203,80 

97.168,17 

91 .604,55 

236.509,70 

99.718,99 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

DE 
Paço Municipal "Profl' .Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 7.748, de 12 de Dezembro de 2.018. 

12.306.0011 .2432.0000 

407 3.3.90.30.00 

02 06 05 

12.361 .0014.2490.0000 

439 3.3.90.30.00 

02 06 06 

12.361.0017.2491.0000 

481 3.3.90.39.00 

484 4.4.90.52.00 

12.365.0017.1614.0000 

1398 4.4.90.52.00 

12.365.0017.1559.0000 

1412 4.4.90.52.00 

02 06 07 

12.361 .0085.2495.0000 

560 3.3.90.30.00 

12.361 .0085.2499.0000 

571 3.3.90.39.00 

573 4.4.90.52.00 

12.361 .0085.2506.0000 

575 3.3.90.30.00 

577 3.3.90.39.00 

12.361 .0085.2620.0000 

580 3.3.90.39.00 

12.365 0017.2504.0000 

595 3.3.90.30.00 

596 3.3.90.39.00 

02 09 

02 09 01 

08.244.0003.2056.0000 

653 3.3.90.14.00 

02 09 02 

08.244.0034.2696.0000 

681 

682 

683 

684 

3.3.90.14.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.39.00 

02 09 02 

08.244.0044.2059.0000 

695 3.3.90.14.00 

3.3.90.14.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

PNAE - MERENDA ESCOLAR - MAIS EDUCACAO 

MATERIAL DE CONSUMO 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

MANUTENCAO DE VEICULOS 

MATER~LDECONSUMO 

DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

CONSTRUCAO DE CRECHE ESCOLAR NO PARK DO BAMBU 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

CRECHE PRO-INFANCIA INOCOOP 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 

NUCLEO PEDAGOGICO ATPS.- FORM. CONTINUADA 

MATERIAL DE CONSUMO 

ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDES 40% 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

CAPACITACAO PROFISSIONAL - DOCENTES E GESTORES DA 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

CONTRATOS DIVERSOS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

EDUCACAO INFANTIL- PRE-ESCOLA - FUNDES 40% 

MATER~LDECONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 

DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 

FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 

C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATER~LDECONSUMO 

26.634,00 

5.383,99 

10.000,00 

40.589,99 

162.079,93 

42.000,00 

15.000,00 

10.650,29 

79.273,93 

3.348,00 

7.445,00 

31 .605,28 

3.994,54 

1.146,00 

2.552,00 

4.854,00 

2.738,21 

15.000,00 

7.171 ,54 

2.776,00 

6.456,00 

5.859,08 

12.231 '13 

11 .730,20 

698 

701 

702 

703 

704 

708 

709 

710 

711 

712 

714 

715 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 13.873,19 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 3.025,09 

3 3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA ~ ..n / 9.917,22 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA ~ 6.074,00 

Av. Ru; Ba•bo•a, 926 PABX (18)3302.3300 CEP 19814-900 ·Centro · A"i'- SP / 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pro,. .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Adminlstraçio 

Decreto n° 7.748, de 12 de Dezembro de 2.018. 

716 

717 

720 

721 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.52.00 

08.244.0034.1662.0000 

1375 3.3.90.30.00 

1376 3.3.90.39.00 

1377 4.4.90.52.00 

08.244.0034.1663.0000 

1378 

1379 

1380 

3.3.90.30.00 

3.3.90.39.00 

4.4.90.52.00 

08.244.0034.1664.0000 

1381 3.3.90.30.00 

1382 3.3.90.39.00 

02 09 03 

08.244.0045.2511 .0000 

748 3.3.90.14.00 

750 3.3.90.30.00 

755 3.3.90.39.00 

02 09 04 

08.243.0045.2512.0000 

764 3.3.90.14.00 

767 

770 

771 

3.3.90.30.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

08.244.0034.2513.0000 

780 

782 

3.3.90.30.00 

3.3.90.39.00 

02 09 05 

08.243.0048.2017.0000 

798 3.3.90.39.00 

02 10 

02 10 01 

10.122.0083.2189.0000 

1368 4.4.90.52.00 

1396 3.3.90.39.00 

02 10 02 

10.303.0082.2186.0000 

838 3.3.90.32.00 

10.303.0082.2286.0000 

842 3.3.90.30.00 

10.303.0082.2186.0000 

1418 3.3.90.32.00 

02 10 03 

10.301.0079.2176.0000 

879 3.3.90.30.00 

885 3.3.90.39.00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

CONV. TRABALHO SOCIAL RES. ALDA CAROLINA I 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

CONV. TRABALHO SOCIAL RES. ALDA CAROLINA 11 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

CONV. TRABALHO SOCIAL RES. COLINAS 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 

CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSI 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATER~LDECONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

FUNDO MA SOCIAL-ALTA COMPLEXIDADE 

CASA DE ACOLHIMENTO 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

CASA DE PASSAGEM 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 

CONSELHO TUTELAR 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- BLOCO GESTAO 

SUPORTE ADMINISTRATIVO 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

PROGRAMA DE CONTROLE DE GLICEMIA 

MATERIAL DE CONSUMO 

OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

ATENCAO BASICA 

APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 

6.013,58 

5.179,60 

8.937,49 

5.066,80 

3.825,41 

7.670,00 

3.856,20 

9.510,90 

4.330,00 

3.331 ,00 

10.060,80 

4.230,00 

3.726,00 

11 .962,38 

6.677,03 

2.230,00 

6.821 ,04 

8.470,00 

5.374,52 

4.320,00 

2.231 ,12 

1.519,80 

11 .636,67 

105.590,67 

11 .194,08 

17.560,00 

2.364,20 

7.886,61 

8.996,35 

1415 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.655,33 

1431 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE t/. 3.000,00 

02 10 04 MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 

10 302.0080.2182.0000 PARCEIROS DOS U.S. J ___.-
Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis-~ 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl' .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Admlnistraçllo 

Decreto n° 7.748, de 12 de Dezembro de 2.018. 

918 3.3.90.39.00 

10.302.0080.2183.0000 

1369 4.4.90.52.00 

10.302.0080.2181.0000 

1429 4.4.90.52.00 

02 10 05 

10.305.0081 .2178.0000 

994 3.3.90.32.00 

998 3.3.90.39.00 

10.305.0081 .2180.0000 

1010 

1012 

1015 

02 12 

3.3.90.14.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.39.00 

02 12 01 

18.541 .0077.2001 .0000 

1032 3.3.90.30.00 

02 12 03 

18.541.0047.2518.0000 

1067 3.3.90.39.00 

02 12 04 

15.452.0051.2519.0000 

1078 3.3.90.39.00 

02 13 

02 13 02 

04.122.0068.2082.0000 

1125 3.3.90.14.00 

02 13 04 

04.122.0067.2022.0000 

1161 3.3.90.30.00 

1163 3.3.90.39.00 

02 14 

02 14 02 

13.392.0019.2664.0000 

1211 3.3.90.39.00 

02 15 

02 15 03 

27.811 .0053.2624.0000 

1279 3.3.90.36.00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA 

ATENCAO A SAUDE MENTAL- REABILITACAO 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

VIGILANCIA EM SAUDE 

APOIO A ATENCAO D.S.T. - A.I.D.S. - T.B. 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 

ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 

MEIO AMBIENTE- GESTAO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 

MATERIAL DE CONSUMO 

LIMPEZA URBANA 

LIMPEZA PUBLICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 

PAISAGISMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 

RELACOES INSTITUCIONAIS 

CONV~NIO TIRO DE GUERRA 02-046 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

FUNBOAS-FDO.MUNIC.CORPO BOMBEIRO ASSSIS 

CONV~NIO CORPO DE BOMBEIRO 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

GERENCIA DE ARTE E CULTURA 

MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E MUSEU FERROVIARIO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER 

MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

TotaL ........ .... ........ .. ........ ... ...... .. .. ... .... .. .. .. ......... .... ..... ... .. ..... ... .. .... ..... ... ... . 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de 
disposições em contrário. 
Prefeitura Municipal de Assis, em 12 de nCI'"M:>ITI 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3 00 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 

37.610,07 

37.015,42 

6.250,00 

3.110,00 

1.093,82 

2.038,00 

6.098,18 

1.312,00 

21 .933,52 

2.523,87 

2.811,00 

1.833,58 

5.936,66 

8.000,00 

1.989,74 


